
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Офіційний вебпортал Державної податкової служби 

України: tax.gov.ua 

Інформаційно-довідковий департамент  ДПС 

України: 0-800-501-007 . 

"Гаряча лінія" ДПС України: "Пульс": 0-800-501-

007  (напрямок  «4») 

Кваліфікований надавач електронних довірчих 

послуг: 0-800-501-007 (напрямок «2») 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Підготовлено до друку 

ГУ ДПС  

у Тернопільській області 

листопад – 2022, наклад 50 прим. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Державна податкова служба України 

 

ГУ ДПС у Тернопільській області 

 

Особливості 

сплати єдиного 

податку: якщо 

платник єдиного 

податку 

першої/другої 

групи хворіє 

більше 30 

календарних днів 

 

 

 
 

  

 

 

 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

Інформація про період щорічної 

відпустки і терміни тимчасової втрати 

працездатності з обов’язковим 

доданням витягу з Електронного 

реєстру листків непрацездатності 

подається за заявою у довільній формі 

(п. п. 298.3.2 п. 298.3 ст. 298 ПКУ). 

Згідно із п. 295.6 ст. 295 ПКУ 

суми єдиного податку, сплачені 

відповідно до абзацу другого п. 295.1 і 

п. 295.5 ст. 295 ПКУ, підлягають 

зарахуванню в рахунок майбутніх 

платежів з цього податку за заявою 

платника єдиного податку. 

Помилково та/або надміру 

сплачені суми єдиного податку 

підлягають поверненню платнику в 

порядку, встановленому ПКУ. 

Враховуючи вищевикладене, 

платники єдиного податку першої і 

другої груп, які не використовують 

працю найманих осіб, звільняються від 

сплати єдиного податку за період 

хвороби, за умови подання таким 

платником заяви до контролюючого 

органу щодо терміну тимчасової 

втрати працездатності з доданням 

витягу з Електронного реєстру листків 

непрацездатності. 

Отже, якщо платник єдиного 

податку хворів 30 і більше 

календарних днів, а хвороба 

розпочалась до 20 числа місяця та 

закінчилась у наступному(их) 

місяці(ях), то такий платник 

звільняється від сплати єдиного 

податку лише за календарний(і) 

місяць(і) (в якому(их) почав хворіти 

(хворів)), а за календарний місяць, в 

якому відповідно до даних, 

зазначених у витязі з Електронного 

реєстру листків непрацездатності, 

хвороба закінчилась, сплачує єдиний 

податок відповідно до норм ПКУ. 

Варто зазначити, що тимчасово, 

з 1 квітня 2022 року до припинення 

або скасування воєнного стану на 

території України, згідно з абзацом 

першим п. п. 9.1 п. 9 підрозд. 8 розд. 

ХХ «Перехідні положення» ПКУ 

фізичні особи – підприємці – 

платники єдиного податку першої та 

другої груп мають право не 

сплачувати єдиний податок. 

 

 

 
 

 

Підписуйтесь на Telegram-канал 

Державної податкової служби України

  https://t.me/tax_gov_ua   

Спілкуйтеся з Податковою службою 

дистанційно за допомогою сервісу 

«InfoTAX»  

 

 

 
 

 

 

 

Відповідно до п. 295.1 ст. 295 

Податкового кодексу України (далі – 

ПКУ) платники єдиного податку 

першої і другої груп сплачують 

єдиний податок шляхом здійснення 

авансового внеску не пізніше 20 числа 

(включно) поточного місяця. 

Такі платники єдиного податку 

можуть здійснити сплату єдиного 

податку авансовим внеском за весь 

податковий (звітний) період (квартал, 

рік), але не більш як до кінця 

поточного звітного року. 

Нарахування авансових внесків 

для платників єдиного податку першої 

і другої груп здійснюється 

контролюючими органами на підставі 

заяви такого платника єдиного 

податку щодо розміру обраної ставки 

єдиного податку, заяви щодо періоду 

щорічної відпустки та/або заяви щодо 

терміну тимчасової втрати 

працездатності (п. 295.2 ст. 295 ПКУ). 

Платники єдиного податку 

першої і другої груп, які не 

використовують працю найманих осіб, 

звільняються від сплати єдиного 

податку протягом одного 

календарного місяця на рік на час 

відпустки, а також за період хвороби, 

підтвердженої витягом з Електронного 

реєстру листків непрацездатності, 

якщо вона триває 30 і більше 

календарних днів (п. 295.5 ст. 295 

ПКУ). 

https://l.facebook.com/l.php?u=https%3A%2F%2Ft.me%2Ftax_gov_ua%3Ffbclid%3DIwAR15kINOc4oWpYyA-tqLlxO8phiw1XIQaklyWwjLkWRkwsWbAVH5LyZ5wt8&h=AT30ogjZ-2yRZ4oTS1y1dINTwde5aQWEIamTiC8_-7Kv0_eoW9PTyA8k_xJtNWh4F5iTGr7THnL-JIIQIWmGxqBCxhMzD-ILuzGIdwXPd05Eus82k_23Xf5rxdRu0FDphgQZ&__tn__=-UK-R&c%5b0%5d=AT2hB3KJhselTN5IpiosmcKvzdY1s3IdkzxOU_JKe80-iB8QkVuzT36eHFiJhyxfKb4leHAIEgPoxzQXkjf9kGnZCrCmOS9IYV9k0GS0E3M1KJp5MkGjxF6Dc50i9L6g187mI15l0i87ECC1LLUqkQD6yk6ZLA9Gfg0_JASHrN-cmG1OZGSpiKLqtvcLj6hIJO5H-T1permBXq3xlGCs1A
https://t.me/infoTAXbot

